
Vlastenectví 
(země česká - domov můj) 



Národní obrození

• Vlastenectví se šířilo hlavně v dobách, kdy měli lidé pocit, že jejich 
rodnou zemi, jazyk a kulturu něco nebo někdo ohrožuje. V Čechách se 
jednalo o dobu takzvaného národního obrození. K tomuto období 
vzhlížím hrdě a ráda si z dob národního obrození ve volném čase něco 
přečtu.



Vlastenectví

• Může se vztahovat k oblasti nebo městu, obvykle však ke státu, ve 
kterém žijeme.

• Patriotismus lze ztotožňovat s českým výrazem vlastenectví. 

Patriotismus se dělí na: Extrémní patriotismus 

Silný patriotismus 

Umírněný patriotismus 

Usazený patriotismus

Morální patriotismus 



• Abych byla upřímná, já se za vlastence (patriota) moc nepovažuju. Jak 
říká moje mamka, já jsem od malička velký cestovatel a jsem doma 
tam, kde mám zrovna boty . 

• Miluji jazyky a s nimi spojené cestování. Asi je to trochu způsobené i 
tím, že mám tetu v Německu. Párkrát jsem měla tu čest několik dní v 
Německu strávit. Úplně jsem si ho zamilovala. Zároveň si uvědomuji, že 
mít příbuzné třeba ve Skotsku a navštěvovat je tam, tak si zamiluju i 
tuto zemi. 



• Jakmile jsem někde mimo domov, mimo rodnou zemi, vždy se už 
těším zpět, za svou rodinou  a mým domovem.

•Ráda se dívám v televizi na cestovní dokumenty, obzvlášť na 
přírodovědné dokumenty z jiných zemí a tajně sním o tom, jak jednou 
spojím své největší koníčky. Cestování a fotografování. Jako např. v 
Africe, v Americe, ve Francii, v Itálii apod. 



Moje rodina

1) Můj táta 

• Troufám si říci, že můj táta je velký vlastenec. Soudím to podle jeho 
názoru na dění ve světě.



2) Moje mamka

• Asi jsem trochu po mé mamce, která taky ráda navštěvuje jiné země a 
ráda se mnou kouká na cestovatelské dokumenty. Myslím si, že žít v 
jiném státě by jí nedělalo problém, ale „doma“ je v Česku.



3) Můj bratr 

• Mezi největší patrioty a vlastence považuji svého 11- letého bratra. 
Sice rád cestuje o letních prázdninách s rodinou na dovolenou, ale 
vždycky se moc těší domů - na svojí postel. To považuji taky za 
vlastenectví. 



• Nikomu vlastenectví nevymlouvám, ani nevnucuju. Myslím, že každý 
by si měl udělat svůj vlastní názor. Ale vím, že vlastenectví je, bylo a 
bude důležitým pojmem pro naši zemi. 

„Vlastenectví je láska k vlastnímu národu, nikoli nenávist k jiným.“

- T. G. Masaryk 



Zdroje

• https://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_strana

• https://citaty.net/

https://cs.wikipedia.org/wiki/Hlavn%C3%AD_strana
https://citaty.net/


KONEC


